Trata-se de EMBARGOS DE DECLARAÇÃO oposto por MARLI PEREIRA DOS
SANTOS LOPES em face da Sentença de ID 9855551, sob a alegação de
(omissão / contradição / obscuridade) na referida decisão que julgou parcialmente
procedente o pedido deduzido na inicial, em que condenou a requerida ao
pagamento da quantia de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais) aos
autores.
A omissão/contradição/obscuridade está relacionado ao fato de que os herdeiros
da falecida vítima de acidente automobilístico são credores solidários podendo,
conjunta ou isoladamente, buscar o recebimento integral do seguro obrigatório

[...]

aquela existente entre a fundamentação e a conclusão da decisão.
No presente caso, em 22.05.2020, quando do julgamento do presente processo,
em seu dispositivo, a sentença trazia em seu bojo a condenação da parte
requerida, a pagar aos autores a quantia de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e
cinquenta reais) a título de indenização por morte, Devendo incidir os juros de
mora de 1% ao mês, a contar da citação, e a correção monetária a contar da data
do evento danoso, pelo índice do IGP-M.

Assim, em análise dos autos, razão assiste ao embargante, desta forma,